
Pregão/Concorrência Eletrônica

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00085/2022

Às 15:39 horas do dia 06 de janeiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JULIO CESAR TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0852022, Pregão nº
00085/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviços especializados de disponibilização de cópias de segurança de dados (backup como serviço)
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada em fornecimento de solução de backup incluindo
software, hardware e serviços de instalação e configuração, com replicação entre as unidades da Cesama, SEDE e São
Mateus, conforme descrito nas especificações do objeto deste Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 518.108,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  PROCEDATA  INFORMATICA  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  469.000,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 465.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2023
15:37:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PROCEDATA
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 65.181.075/0001-61, Melhor lance: R$

469.000,0000, Valor Negociado: R$ 465.000,0000

Adjudicado 06/01/2023
15:37:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PROCEDATA
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 65.181.075/0001-61, Melhor lance: R$

469.000,0000, Valor Negociado: R$ 465.000,0000

Homologado 06/01/2023
15:39:43

JULIO CESAR
TEIXEIRA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 1 06/01/2023 16:00


